
 

Všeobecne záväzné nariadenie 
 

Číslo: VZN 125/2022  

 

OBEC BORSKÝ MIKULÁŠ 

 

Výtlačok č: 1 

 

 

 

Obec Borský Mikuláš vo veciach územnej samosprávy v zmysle ustanovenia § 6 ods.1 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a ustanovenia § 81 

ods. 8 zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej 

len „zákon o odpadoch“) 

 

vydáva 

 

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Borský Mikuláš 

č. 125/2022 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi 

 a s drobnými stavebnými odpadmi na území obce,  

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 118/2021 

 

 

Návrh tohto všeobecne záväzného nariadenia (VZN) na pripomienkovanie v zmysle § 6 ods. 4 

zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

 

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 28.11.2022 

Zverejnený na internetovej stránke obce dňa 28.11.2022 

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie 28.11.2022 

Dátum ukončenia lehoty pripomienkového konania 9.12.2022 

Pripomienky zasielať 

- písomne na adresu: Obec Borský Mikuláš, Smuha 1/2,  908 77 Borský Mikuláš 

- elektronicky na adresu: starosta@borskymikulas.sk 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa  12.12.2022 

 

Schválené všeobecne záväzné nariadenie 

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa 15.12.2022 uznesením 

číslo  

14/2022 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa 16.12.2022 

VZN nadobúda účinnosť dňom 1.1.2023 

 

 

       Bc. Róbert Macek 

          starosta obce 
 

 

mailto:starosta@borskymikulas.sk


Obecné zastupiteľstvo Borský Mikuláš sa v súlade s § 11 ods.4 písm. g) zákona č. 369/1990 

Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení (ďalej len nariadenie“) 

 

Mení sa Článok 4 ods. 3 – Množstvový zber: 

 

3. Na účely množstvového zberu komunálneho odpadu je určená v obci  

- 110 litrová zberná nádoba,  

- 120 litrové vrece,  

- 240 litrová zberná nádoba 

- 1 100 litrová zberná nádoba.  

 

 

 

Toto všeobecné záväzné nariadenie nadobúda účinnosť dňom 1.1.2023 . 

 

 

 

 

Bc. Róbert Macek 

   starosta obce 

 

 

 

 

 


